366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37,

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001

П Р И К А З

02.10.2023 г.                                                                                                                   № 176/2

О создании школьного театра «Буревестник»

В целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения

коллектива, расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Буревестник» на базе МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ».

2. Назначить руководителем школьного театра Самбиеву Амнат Мирзаевну,

учителя русского языка и литературы.

3. Утвердить Положение о школьном театре «Буревестник» (приложение 1).

4. Утвердить программу внеурочной деятельности внеурочного компонента в

рамках ФГОС основного общего, среднего общего образования

«Буревестник» для обучающихся 5-11 классов (приложение 2).

5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ».

6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления

Юсупову Элину Турпал-Алиевну, заместителя директора по ВР.

7. Самбиевой Айшат Мирзаевне, ответственному за ведение сайта создать на

официальном сайте МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» раздел «Школьный

театр» и разместить настоящий приказ и программу внеурочной деятельности

«Театр» «Буревестник» для обучающихся 5-11 классов на сайте школы

до 05 октября 2023 года.

8. Юсуповой Элине Турпал-Алиевне, заместителю директора по ВР,

заполнить анкету о включении школьного театра «Буревестник» в Реестр

школьных театров до 10 октября 2023 года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор                                              Самбиева М.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН К1ОШТАН

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЙУКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ»

mailto:ada-2008@mail.ru

		2023-11-02T10:45:21+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна